
1

2

3

4

GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

GEMEENTERAAD VAN 17 SEPTEMBER 2019 

AANVULLENDE TOELICHTINGSNOTA

OPENBARE ZITTING

Ontslag van een gemeenteraadslid.

De Gemeenteraad,
Gezien het schrijven van 21 augustus 2019 waardoor Mijnheer Alain WIARD ontslag indient van zijn
mandaat van raadslid;
NEEMT AKTE
van het ontslag van Mijnheer Alain WIARD.

démission Wiard.pdf
 

Geldigverklaring van de geloofsbrieven, eedaflegging en aanstelling van een gemeenteraadslid.

De Gemeenteraad,
Gezien het schrijven van 21 augustus 2019 waardoor Mijnheer Alain WIARD ontslag indient van zijn
mandaat van raadslid;
Gezien aldus moet worden overgegaan tot het onderzoek van de geloofsbrieven van het opvolgend lid dat
in aanmerking komt op de lijst 1 van de op 14 october 2018 verkozen kandidaat, dewelke verkiezing
geldig verklaard werd door het rechtscollege op 26 november 2018;
Gelet op de samengevoegde wette op de gemeenteraadsverkiezingen;
Aangezien Mevrouw Mireille RENARD, eerste opvolgster heeft met haar brief van 23 augustus 2019 dat
zij zich terugtrekt;
Aangezien Mijnheer Victor WIARD, tweede opvolger, geboren te Etterbeek op 05.10.1990 gedomicilieerd
Ooienstraat 97 te 1170 Watermaal-Bosvoorde;
Gezien belanghebbede 203 stemmen behaalde op 14.137 geldige stembiljetten van de verkiezing van 14
october 2018;
Gezien hij rich in geen enkel geval van de door de wet voorgezine onverkiezbaarheid van funktie of
wegens verkiesbaarheidsvoorwaarden bleef vervullen;
BESLUIT
De geloofsbrieven van Mijnheer Victor WIARD in hoedanigheid van Gemeenteraadslid zijn geldig
verklaard en betrokkene wordt uitgenodigd de eed af te leggen;
Hij is geroepen om onmiddelijk in funktie te treden en zal het mandaat van Mijnheer Alain WIARD
beëindigen;
Mijnheer Victor WIARD wordt ingeleid en legt volgende eed af : "Ik zweer getrouwheid aan de Koning,
gehoorzaamheid aan de grondwet en aan de wette van de Belgische Volk".
Hij wordt dientegevolge aangesteld verklaard.

 

Goedkeuring van de minuten van de gemeenteraadzitting van 25/06/2019.

Registre NL suivra envoyé le 27/08 à la traductrice.

Registre complet juin.pdf
 

Goedkeuring van de peterschapsovereenkomst CisdEM tussen het gemeentebestuur van

1/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



5

Watermaal-Bosvoorde en de “VUB” en “ULB” betreffende een onderzoeksproject over het bestuur
van de toekomst.

De Gemeenteraad,
 
Gezien de beslissing van het Schepencollege van 18/02/2019 betreffende de deelname van het
Gemeentebestuur als "institutionele sponsor" aan verschillende Innoviris-projecten van het type
"anticiperen" met betrekking tot het bestuur van de toekomst;
Rekening houdend met het project "Citizens, science and democracy: from participation in science to
participation in environmental governance" (CiSDem) onder leiding van de VUB en de ULB, dat door het
Gewest werd geselecteerd;
Gezien het peterschapsovereenkomst tussen de gemeente en de VUBen de ULB;
Op voorstel van het Schepencollege;
 
BESLUITEN
keurt de peterschapsovereenkomst tussen de gemeente en de VUB en de ULB met betrekking tot het
LoIUsE-project goed.

Mentorship form.docx, Mentorship agreement.docx, CISDEM re ́sume ́ fr.docx,
2019_ANTICIPATE_CISDem .pdf

 

Overheidsopdrachten (van 11/06/2019 tot en met 28/08/2019 ) - Mededeling aan de Gemeenteraad
van de besluiten genomen door het College krachtens artikelen 234 §3 en 234bis van de Nieuwe
Gemeentewet.

De Gemeenteraad,
Gelet op de Wet van 17 juni 2016 betreffende de overheidsopdrachten ;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 18 april 2017 betreffende de plaatsing van overheidsopdrachten in de
klassieke sektoren en latere wijzigingen ;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de
overheidsopdrachten en latere wijzigingen, inzonderheid het Koninklijk Besluit van 22 juni 2017 ;
Gelet op artikelen 234 §3 en 234bis van de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, zoals gewijzigd bij de
ordonnanties van 17 juli 2003, 9 maart 2006, 11 juli 2013 en 27 juli 2017 ;
Op voorstel van het Schepencollege ;
BESLIST
De volgende beraadslagingen van het College, betreffende overheidsopdrachten, genomen bij toepassing
van artikelen 234 §3 en 234bis van de Nieuwe Gemeentewet voor kennisneming aan te nemen, zoals
hieronder opgesteld :
 
College van 17/06/2019
 

Dienst Onderwerp

Overheidsopdrachten

Aankoop van meubilair voor HR-dienst – Overheidsopdracht van beperkte
waarde – Goedkeuring plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht –
Toepassing van artikel 234 §3 en 236 van de NGW – Artikel : 131/741-51 –
Geraamd bedrag : 3.800,00 euros B.T.W. inbegrepen – Gunningsbedrag :
1.340,68 euros B.T.W. inbegrepen – Bedrag vast te leggen : 1.350,00 euros
B.T.W. inbegrepen – Begroting : 2019.

 

2/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



College van 24/06/2019
 

Dienst Onderwerp

Openbare
Werken

School "Les Cèdres" - Herstelling van dakken uit zinc - Goedkeuring lastvoorwaarden
en gunningswijze - Toepassing van artikel 234 §3 van de Nieuwe gemeentewet - Artikel
: 7221/724-60 - Bedrag : 40.000,00 euros B.T.W. inbegrepen - Budget: 2019.

Openbare
Werken

Aankoop van stadsmeubilair (fietsbeugels) – Overheidsopdracht van beperkte waarde –
Goedkeuring plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht – Toepassing van artikel
234 §3 en 236 van de NGW – Artikel : 421/741-52 – Geraamd bedrag : 6.000,00 euros
B.T.W. inbegrepen – Gunningsbedrag : 6.000,00 euros B.T.W. inbegrepen – Bedrag
vast te leggen : 6.000,00 euros B.T.W. inbegrepen – Budget : 2019.

Openbare
Werken

Aanleggen van doorlatende wegen in tuinwijken "Logis-Floréal" - Goedkeuring
lastvoorwaarden en gunningswijze - Toepassing van artikel 234 §3 van de Nieuwe
gemeentewet - Artikel : 421/732-60 - Bedrag : 44.000,00 euros B.T.W. inbegrepen -
Budget: 2019.

 
 
College van 01/07/2019
 

Dienst Onderwerp

Overheidsopdrachten

Aankoop van diverse leveringen die beantwoorden aan de behoeften van de
diensten : kasten en kledingkasten – Goedkeuring plaatsingsprocedure :
samenvattende lijst van overheidsopdrachten van beperkte waarde door een
aanvaarde factuur – Toepassing van artikel 234 §3 van de NGW – Artikels :
FFF/741-51 – Bedrag : 4.800,00 euros B.T.W. inbegrepen – Begroting :
2019.

Overheidsopdrachten

Aankoop van diverse leveringen die beantwoorden aan de behoeften van de
diensten : bureaus, retourelement en ladeblokken – Goedkeuring
plaatsingsprocedure : samenvattende lijst van overheidsopdrachten van
beperkte waarde door een aanvaarde factuur – Toepassing van artikel 234 §3
van de NGW – Artikels : FFF/741-51 – Geraamd bedrag : 14.780,00 euros
B.T.W. inbegrepen – Begroting : 2019.

Overheidsopdrachten

Aankoop van diverse leveringen die beantwoorden aan de behoeften van de
diensten : bureaustoelen en bank – Goedkeuring plaatsingsprocedure :
samenvattende lijst van overheidsopdrachten van beperkte waarde door een
aanvaarde factuur – Toepassing van artikel 234 §3 van de NGW – Artikels :
FFF/741-51 – Geraamd bedrag : 7.600,00 euros B.T.W. inbegrepen –
Begroting : 2019.

Overheidsopdrachten

Aankoop van diverse leveringen die beantwoorden aan de behoeften van de
diensten : klaptafels en vergaderingstafels – Goedkeuring
plaatsingsprocedure : samenvattende lijst van overheidsopdrachten van
beperkte waarde door een aanvaarde factuur – Toepassing van artikel 234 §3
van de NGW – Artikels : FFF/741-51 – Geraamd bedrag : 3.300,00 euros
B.T.W. inbegrepen – Begroting : 2019.

3/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



Openbare Werken

Kinderkribbe Gilson - 2 aircoolers voor slaapzalen (ONE) –
Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring plaatsingsprocedure
en gunning van de opdracht – Toepassing van artikel 234 §3 en 236 van de
NGW – Artikel : 84401/744-51 – Geraamd bedrag : 1.000,00 euros B.T.W.
inbegrepen – Gunningsbedrag : 784,55 euros B.T.W. inbegrepen – Bedrag
vast te leggen : 800,00 euros B.T.W. inbegrepen – Budget : 2019.

Openbare Werken

Verkeersignalisatie – Overheidsopdracht van beperkte waarde –
Goedkeuring plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht – Toepassing
van artikel 234 §3 en 236 van de NGW – Artikel : 423/741-52 – Geraamd
bedrag : 3.000,00 euros B.T.W. inbegrepen – Gunningsbedrag : 2.413,77
euros B.T.W. inbegrepen – Bedrag vast te leggen : 2.650,00 euros – Budget
: 2019.

 
College van 08/07/2019
 

Dienst Onderwerp

Overheidsopdrachten

Aankoop van diverse leveringen die beantwoorden aan de behoeften van de
diensten : Samovar, koffiezetapparaten en waterkokers – Goedkeuring
plaatsingsprocedure : samenvattende lijst van overheidsopdrachten van
beperkte waarde door een aanvaarde factuur – Toepassing van artikel 234 §3
van de NGW – Artikels : FFF/744-98 – Bedrag : 610,00 euros B.T.W.
inbegrepen – Begroting : 2019.

 
College van 22/07/2019
 

Dienst Onderwerp

Onderwijs

Aankoop van een bureau en een bureaustoel voor de school La Sapinière en een
bureaustoel voor de school la Futaie – Overheidsopdracht van beperkte waarde –
Goedkeuring plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht – Toepassing van artikel
234 §3 en 236 van de NGW – Artikel : 7221/741-51 – Geraamd bedrag : 1.200,00
euros B.T.W. inbegrepen – Gunningsbedrag : 1 067,22 euros B.T.W. inbegrepen –
Bedrag vast te leggen : 1 070,00 euros B.T.W. inbegrepen – Begroting : 2019.

Onderwijs

Aankoop van kapstokken voor de school Les Coccinelles – Overheidsopdracht van
beperkte waarde – Goedkeuring plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht –
Toepassing van artikel 234 §3 en 236 van de NGW – Artikel : 7210/744-98 – Geraamd
bedrag : 1 000,00 euros B.T.W. inbegrepen – Gunningsbedrag : 798,60 euros B.T.W.
inbegrepen – Bedrag vast te leggen : 800,00 euros B.T.W. inbegrepen – Begroting :
2019.

Onderwijs

Aankoop van schoolborden voor de school Les Coccinelles – Overheidsopdracht van
beperkte waarde – Goedkeuring plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht –
Toepassing van artikel 234 §3 en 236 van de NGW – Artikel : 7210/744-98 – Geraamd
bedrag : 1.200,00 euros B.T.W. inbegrepen – Gunningsbedrag : 1.040,60 euros B.T.W.
inbegrepen – Bedrag vast te leggen : 1.045,00 euros B.T.W. inbegrepen – Begroting :
2019.

4/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



Onderwijs

Aankoop van diverse leveringen die beantwoorden aan de behoeften van de diensten :
paperboard, schoolborden en mobielen garderoberekken – Goedkeuring
plaatsingsprocedure : samenvattende lijst van overheidsopdrachten van beperkte
waarde door een aanvaarde factuur – Toepassing van artikel 234 §3 van de NGW –
Artikel : 7210/744-98 – Geraamd bedrag : 3 020,00 euros B.T.W. inbegrepen –
Begroting : 2019.

 
College van 29/07/2019
 

Dienst Onderwerp

Ruimtelijke
ordening

Sportieve Agora "Le Logis" - Goedkeuring van de voorwaarden en van de
gunningswijze - Toepassing van artikel 234 §3 van de Nieuwe Gemeentewet - Artikel
: 764/725-60 - Bedrag : 120.000,00 euro BTW inbegrepen - Budget : 2019.

 
College van 19/08/2019
 

Dienst Onderwerp

Onderwijs

Aankoop van een valmat, een minitrampoline en een basketdoel voor de school le
Colibri - Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring plaatsingsprocedure
en gunning van de opdracht – Toepassing van artikel 234 §3 en 236 van de NGW –
Artikel : 7210/744-98 – Geraamd bedrag : 400,00 € euros B.T.W. inbegrepen –
Gunningsbedrag : 336,74 euros B.T.W. inbegrepen – Bedrag vast te leggen : 340,00
euros B.T.W. inbegrepen – Budget : 2019.

Onderwijs

Aankoop van diverse leveringen die beantwoorden aan de behoeften van de diensten :
gymnastiek uitrustingen voor lagerscholen – Goedkeuring plaatsingsprocedure :
samenvattende lijst van overheidsopdrachten van beperkte waarde door een aanvaarde
factuur – Toepassing van artikel 234 §3 van de NGW – Artikel : 7221/744-51 –
Geraamd bedrag : 2 300,00 euros B.T.W. inbegrepen – Begroting : 2019.

Onderwijs

Installatie van een multifunctioneel speeltuig en van een klein huisje in de school
‘Coccinelles’ – Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring
plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht – Toepassing van artikel 234 §3 en
236 van de NGW – Artikel: 7210/725-60 – Geraamd bedrag: 20.000,00 euros B.T.W.
inbegrepen – Gunningsbedrag: 16.578,78 euros B.T.W. inbegrepen – Bedrag vast te
leggen: 16.600,00 euros B.T.W. inbegrepen – Budget: 2019.

Openbare
Werken

Kinderkribbe "Les Roitelets" - Plaatsing van elektromagneet op deuren van
goederenliften – Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring
plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht – Toepassing van artikel 234 §3 en
236 van de NGW – Artikel : 84402/724-60 – Geraamd bedrag : 4.900,00 euros B.T.W.
inbegrepen – Gunningsbedrag : 4.451,59 euros B.T.W. inbegrepen – Bedrag vast te
leggen : 4.896,00 euros B.T.W. inbegrepen – Budget : 2019.

Openbare
Werken

Sportwarrande der Drie Linden - Sporthal - vervanging van nooddeuren - Goedkeuring
lastvoorwaarden en gunningswijze - Toepassing van artikel 234 §3 van de Nieuwe
gemeentewet - Artikel : 764/724-60 - Bedrag : 53.845,00 euros B.T.W. inbegrepen -
Budget: 2019.

5/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



6

Mobiliteit

Gewestelijk ondersteuning van de gemeentelijke mobiliteit acties – Aankoop van
fietsboxen -Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring
plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht – Toepassing van artikel 234 §3 en
236 van de NGW – Artikel : 421/741-52 – Geraamd bedrag : 22.000 euros B.T.W.
inbegrepen – Gunningsbedrag : 19.893,71 euros B.T.W. inbegrepen – Bedrag vast te
leggen : 22.000 euros B.T.W. inbegrepen – Budget : 2019.

Mobiliteit

Gewestelijk ondersteuning van de gemeentelijke mobiliteit acties – Aankoop van
Fietsbeugels -Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring
plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht – Toepassing van artikel 234 §3 en
236 van de NGW – Artikel : 421/741-52 – Geraamd bedrag : 1700 euros B.T.W.
inbegrepen – Gunningsbedrag : 1548,80 euros B.T.W. inbegrepen – Bedrag vast te
leggen : 1700 euros B.T.W. inbegrepen – Budget : 2019.

Cultuur

Aankoop van een openluchtpodium voor de concerten van de Dienst Cultuur –
Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring plaatsingsprocedure en
gunning van de opdracht – Toepassing van artikel 234 §3 en 236 van de NGW –
Artikel : 137/744-98 – Geraamd bedrag : 1.200 euros B.T.W. inbegrepen –
Gunningsbedrag : 1.194 euros B.T.W. inbegrepen – Bedrag vast te leggen : 1.200 euros
B.T.W. inbegrepen – Begroting : 2019.

 
College van 26/08/2019
 

Dienst Onderwerp

Openbare
Werken

Kinderkribbe Gilson - Plaatsing van een ventilatie in het dak – Overheidsopdracht van
beperkte waarde – Goedkeuring plaatsingsprocedure en gunning van de opdracht –
Toepassing van artikel 234 §3 en 236 van de NGW – Artikel : 84401/724-60 – Geraamd
bedrag : 750,00 euros euros B.T.W. inbegrepen – Gunningsbedrag : 459,80 euros euros
B.T.W. inbegrepen – Bedrag vast te leggen : 500 euros B.T.W. inbegrepen – Budget :
2019.

Openbare
Werken

School "Les Aigrettes" - Wederopbouw van de onstabiele schoorsteen –
Overheidsopdracht van beperkte waarde – Goedkeuring plaatsingsprocedure en gunning
van de opdracht – Toepassing van artikel 234 §3 en 236 van de NGW – Artikel :
7210/724-60 – Geraamd bedrag : 14.000,00 euros B.T.W. inbegrepen –
Gunningsbedrag : 11.225,40 euros B.T.W. inbegrepen – Bedrag vast te leggen :
12.500,00 euros B.T.W. inbegrepen – Budget : 2019.

 
 
 

Annexe Marchés publics CC 17092019.pdf
 

Wijziging van het algemeen politiereglement

De Gemeenteraad,
Gelet op de nieuwe gemeentewet en in bijzonder de artikelen 117,119bis en 135§2;
Gelet op de wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke administratieve boetes;
Gelet op de noodzaak om de procedure voor gebruik van de aanplakborden aanwezig op het
gemeentegrondgebied te vervolledigen ;

6/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



7

8

Besluit:
Om art.29 op de volgende manier te wijzigen:
Art. 29.
§2. In derogatie van § 1, wordt de aanplakking van een affiche zonder voorafgaande vergunning toegestaan
om culturele, sociale of sportieve activiteiten aan te kondigen.Men mag alleen op de vaste panelen die
door het college van de Burgemeester en Schepenen worden aangewezen plakken, met het oog hierop, en
over verkiezingsborden na de sluiting van de stembureaus. Geen enkele reclame van commerciële aard
wordt op deze panelen toegestaan.
 
§3. In derogatie van § 1, wordt de aanplakking van een affiche zonder voorafgaande vergunning aan de
particulieren, groeperingen en verenigingen van inwoners toegestaan of die hun zetel in de betrokken wijk
hebben, alsook aan het gemeentebestuur, om informaties of actuele gebeurtenissen aan te kondigen
betreffende het leven van de wijk (wijk feest, activiteit die in de wijk, plaatsvindt, verloren huisdier of om
weg te geven, goederenverkeer of diensten, rubriekadvertenties, enz), alleen op de vaste panelen die door
het College van de Burgemeester en Schepenen worden aangewezen, met het oog hierop. De aanplakking
is vrij, maar beperkt tot maximum een blad van formaat A4 per onderwerp. Geen Enkele reclame van
commerciële aard wordt op deze panelen toegestaan.

RGP gecoordineerd 17september2019 NL.docx, RGP coordonnee 17 septembre 2019 FR.docx
 

Kinderdagverblijf Archiducs : overeenkomst 17902 betreffende de tewerktsteling van
gesubsidieerde contractuelen.

convention 17902.pdf, Courrier région convention 17902.pdf
 

Vrijwillige samenwerkingsovereenkomst tussen het Gemeente en het B.I.M. over de coördinatie
inzake de uitvoering van het Inspectiewetboek. Goedkeuring

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de Ordonnantie van 05/06/1997 betreffende de milieuvergunningen (B.S.:26/06/1997) ;
Gelet op de Ordonnantie van 25/03/1999 betreffende de opsporing, de vaststelling, de vervolging en de
bestraffing van misdrijven inzake leefmilieu (B.S.: 24/06/1999) ;
Overwegende dat de bevoegdheden die zijn toegekend aan de gemeente en aan het B.I.M. door de bovende
Ordonnanties;
Gelet op de vrijwillige samenwerkingsovereenkomst tussen het gemeente van Watermaal-Bosvoorde en het
B.I.M. inzake milieuwetgevingen die verband houden met de ondernemingen of de buurtproblemen
(Gemeenteraad van 20/06/2006) ;
Gelet op de Ordonnantie van 08/03/2014 tot wijziging van de ordonnantie van 25/03/1999 betreffende de
opsporing, de vaststelling, de vervolging en de bestraffing van misdrijven inzake leefmilieu alsook andere
wetgevingen inzake milieu, en tot instelling van een Wetboek van inspectie, preventie, vaststelling en
bestraffing van milieumisdrijven, en milieuaansprakelijkheid ;
Gelet op de wil van de gemeente en het B.I.M. om hun samenwerking te verbeteren en te formaliseren met
het oog op een beter beheer van de milieuproblemen;
Gelet op het artikel 117 van de nieuwe Gemeentewet ;
Op voorstel van het SchepenCollege ;
 
BESLUIT
 
Artikel 1
De vrijwillige samenwerkingsovereenkomst over de coördinatie inzake de uitvoering van het

7/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



9

10

11

Inspectiewetboek, zie in bijlage, wordt goedgekeurd.

 

Accord volontaire coopération sept 2019.docx
 

Toepassing op het Athénée Royal d’Auderghem, implantatie la Brise, de school Sainte-Famille en op
het Institut de l’Assomption, van artikel 4 van de wet van 14/11/1983 betreffende de controle op de
toekenning en op de aanwending van sommige toelagen - Subsidie 2019 van de PSV (Programma
Preventie Schoolverzuim) van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest.

De Gemeenteraad,
Gelet op artikel 117 van de Nieuwe Gemeentewet ;
Gelet op de wet van 14/11/1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending van
sommige toelagen ;
BESLIST:

1. aan het Athénée Royal d’Auderghem, implantatie La Brise de toelage van 7.736,40 €, voorzien op
artikel 7221/33201-02 van de gewone begroting 2019, toe te kennen ;

2. aan het Institut de l’Assomption de toelage van 4.878,72 €, voorzien op artikel 7221/33201-02 van
de gewone begroting 2019, toe te kennen ;

3. aan de school Sainte-Famille de toelage van 4.989,77 €, voorzien op artikel 7221/33201-02 van de
gewone begroting 2019, toe te kennen.

De toelagen mogen uitsluitend aangewend worden voor de verwezenlijking van het project PSV

 

 

Overeenkomst tussen de V.Z.W.Sportwarande der Drie Linden en het gemeentebestuur van
Watermaal-Bosvoorde voor het gebruik van de zwembaden door de leerlingen van de
gemeentescholen.

De Gemeenteraad,

Gelet op zijn beraadslaging van 18.09.2018;

Overweende de prijzen van de schoolabonnementen (54,00 €) en van de cursussen (16,17 €) voor het
schooljaar 2019-2020;

BESLUIT

de overeenkomst met de V.Z.W "Sportwarande der Dire Linden" wat betreft het schooljaar 2019-2020 af te
sluiten.

 

 

CONVBASS2019-2020.doc
 

Schenking van Apple TV (32 GB) -ZDD, voor een waarde van 156.09 BTW inbegrepen, door het
schoolcomité van de Sapinière, vertegenwoordigd door zijn voorzitter Alain Gehenot, aan de

8/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



12

13

gemeente Watermaal-Bosvoorde – aanneming van de schenking – ratificatie van de
schenkingsovereenkomst.

De Gemeenteraad,
Overwegende dat het schoolcomité van de Sapinière, vertegenwoordigd door zijn voorzitter Alain Gehenot
schenking doen, van hand tot hand, van een Apple TV (32 GB)-ZDD aan de gemeente;
Gezien dat deze schenking aanleiding geeft tot het aannemen van een overeenkomst;
Overwegende dat de globale waarde van deze uitrusting geschat is op 156.09 € BTW inbegrepen ;
Overwegende dat de schenker deze schenking niet onderwerpt aan enige last ten laste van de Gemeente ;
Overwegende dat deze schenking alleen voordelen biedt zodat de gemeente deze schenking kan aannemen;
Gezien de artikelen 117 en 231 van de nieuwe Gemeentewet;
Op voordracht van het Schepencollege;
BESLUIT:
De schenking, van hand tot hand, door het schoolcomité van de Sapinière, vertegenwoordigd door zijn
voorzitter Alain Gehenot, van een Apple TV (32 GB)-ZDD aan te nemen en de in bijlage gevoegde
schenkingsovereenkomst te ratificeren.

Conventiondonapple tv.pdf
 

Raamovereenkomst tussen de Gemeente Watermaal-Bosvoorde en hub.brussels

De Gemeenteraad,
 
Gezien dat sinds 1 januari 2018 zijn Atrium.Brussels, Brussel Invest & Export en impulse.brussels
gefusioneerd tot één enkel Brussels Agentschap voor de Ondersteuning van het Bedrijfsleven, alias
“hub.brussels”;
Overwegende het aanbod van diensten (coaching, netwerken, gratis tools, erkende expertise) om de
autonomie van ondernemers te versterken;
Overwegende het feit dat het noodzakelijk is om een partnerschap met hub.brussels op te zetten om te
kunnen profiteren van zijn expertise in economische ontwikkeling, zijn advies over de organisatie van de
site, juridische kwesties, opleiding, ...
 
BESLIST
 
De overeenkomst tussen Gemeente Watermaal-Bosvoorde en hub.brussels te goedgekeurd (bijlage) ;
Mevrouw DE GRAVE Ghislaine al SPOC aan te duiden

convention-Watermael-B-20190515._completed .pdf, convention-Watermaal-20190520_NL_completed
.pdf

 

Dienst Sport – hernieuwing van de overeenkomst tussen de gemeente Watermaal-Bosvoorde en de
vzw Panathlon Wallonie-Bruxelles (2019-2021).

De Gemeenteraad,
Gezien de beraadslaging van de gemeenteraad van 15 september 2015 met betrekking tot het hernieuwen
van de overeenkomst tussen de gemeente Watermaal-Bosvoorde en de vzw Panathlon Wallonie-Bruxelles
voor een periode van 3 jaar (2016-2018);
Gezien het onze wil is om de principes van Fair Play te promoten zowel bij alle sportbeoefenaars van elke
leeftijd zowel als bij de actoren uit sportwereld – trainers, leidinggevende personen, ouders, leerkrachten,
opvoeders, clubs, verenigingen, federaties, enz. Om deze waarden door te geven en verder te kunnen
genieten van de expertise van deze federerende partner is het noodzakelijk om de overeenkomst te

9/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



14

hernieuwen voor een nieuwe periode van 3 jaar ;
Gezien de vzw Panathlon Wallonie-Bruxelles deze expertise kan aanbieden ;
Gezien om van deze diensten gebruik te kunnen maken een overeenkomst onderschreven moet worden en
evenals een retributie moet betaald worden ;
Gezien de nodige sommen ingeschreven zijn of zullen worden op de begroting op het artikel 764/332.01 ;
Op voorstel van de Schepen van Sport ;
BESLIST
de nieuwe overeenkomst tussen de Gemeente Watermaal-Bosvoorde en de vzw Panathlon Wallonie-
Bruxelles te ratificeren en dit voor een nieuwe periode van 3 jaar (2019-2021).

20190814122803685.pdf
 

Akademie voor Schone Kunsten - Gebouw 2 - Vernieuwing van het dak - Goedkeuring
lastvoorwaarden en gunningswijze - Artikel : 7342/724-60 - Bedrag : 400.000,00 euros B.T.W.
inbegrepen. Budget: 2019.

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake
overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies, en latere
wijzigingen;
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 41, §1, 2° (het
geraamde bedrag excl. btw overschrijdt de drempel van 750.000,00 euros niet);
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de
overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke
sectoren, en latere wijzigingen;
Overwegende dat in het kader van de opdracht “Akademie voor Schone Kunsten - Gebouw 2 -
Vernieuwing van het dak ” een bestek met nr. 2019-1122 werd opgesteld door de Dienst Gemeentelijke
Gebouwen;
Overwegende dat deze opdracht is opgedeeld in volgende percelen:
* Perceel 1 (Plaatsing van een steiger), raming: 16.528,92 euros HTVA of 20.000,00 euros, met BTW.
* Perceel 2 (Vernieuwing van het dak ), raming: 314.049,58 euros HTVA of 380.000,00 euros, met BTW.
Overwegende dat de totale uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 330.578,50 euros zonder BTW of
400.000,00 euros, met BTW;
Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de vereenvoudigde
onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking;
Overwegende dat een deel van de kostprijs van perceel 1 (Plaatsing van een steiger) gesubsidieerd wordt
door Fédératie Wallonië Brussel - Algemeene Dienst van Gesubsidieerde Infrastructuur , Léopold II
laan,44 te 1080 Brussel, en dat dit deel wordt geraamd op 280.000,00 euros;
Overwegende dat een deel van de kostprijs van perceel 2 (Vernieuwing van het dak ) gesubsidieerd wordt
door Fédératie Wallonië Brussel - Algemeene Dienst van Gesubsidieerde Infrastructuur , Léopold II
laan,44 te 1080 Brussel, en dat dit deel wordt geraamd op 228.000,00 euros;
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2019, op artikel 7342/724-
60 van de buitengewone dienst en dat de financiering gebeurt met eigen middelen en subsidies;
Op voorstel van het Schepencollege ;
 
BESLIST

 
1.         Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 2019-1122 en de raming voor de
opdracht “Akademie voor Schone Kunsten - Gebouw 2 - Vernieuwing van het dak ”, opgesteld

10/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



15

door de Dienst Gemeentelijke Gebouwen. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien
in het bestek en zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten.
De raming bedraagt 330.578,50 euros zonder BTW of 400.000,00 euros, met BTW.
2.         Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de vereenvoudigde
onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking.
3.         Een subsidie zal aangevraagd worden bij de subsidiërende instantie Fédératie Wallonië
Brussel - Algemeene Dienst van Gesubsidieerde Infrastructuur , Léopold II laan,44 te 1080
Brussel.
4.         De aankondiging van de opdracht wordt ingevuld en bekendgemaakt op nationaal niveau.
5.         Deze beraadslaging in tweevoud met het oog op de uitoefening van het algemeen toezicht 
aan de toezichthoudende overheid over te maken.
6.         De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2019, op artikel 7342/724-60
van de buitengewone dienst.

Avis de marché projet NL.htm, 3P1251 ACABA Bat 2 toiture CSC adm FR.pdf, 3P1251 ACABA Bat 2
toiture metre.xlsx, 3P1251 Annexe E plans.pdf, Avis de marché projet FR.htm, 3P1251 Annexe C Bijlage
C FR NL.doc, 3P1251 ACABA Bat 2 toiture estimatif.pdf, 3P1251 ACABA Bat 2 toiture estimatif.xlsx,
3P1251 Annexe D ACABA Bat 2 toiture metre.pdf

 

Kerk Sint-Clement - dringende vervanging van de ondergrondse gasbuis – Overheidsopdracht van
beperkte waarde – Bekrachtiging van het besluit van het college van 19.08.2019 – Goedkeuring
toepassing van artikel 249 van de nieuwe gemeentewet – Artikel : 790/724-60 – Geraamd bedrag :
13.000,00 euros B.T.W. inbegrepen – Gunningsbedrag : 12.879,24 euros B.T.W. inbegrepen – Bedrag
vast te leggen : 13.000,00 euros B.T.W. inbegrepen – Budget : 2019.

De Gemeenteraad,
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, inzonderheid artikel 249 §2, betreffende de
bekrachtiging van een besluit van het college wegens dringende uitgave, en latere wijzigingen;
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake
overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies, en latere
wijzigingen;
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de
overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;
Gelet op het Koninklijk Besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke
sectoren, en latere wijzigingen;
Overwegende dat een ingegraven gasleiding werd ontdekt tijdens vochtbehandelingswerken in de kerk St.-
Clement;
Overwegende dat deze gasleiding is gecorrodeerd en de oorzaak van lekkage kan zijn;
Overwegende dat deze gasleiding zich na de gasmeter bevindt en bijgevolg ten laste van ons en niet ten
laste van Sibelga is;
Overwegende dat de leiding dringend moet worden vervangen om de vochtbehandelingswerken niet te
vertragen en zich bloot te stellen aan schadevergoeding in het kader van deze andere werken;
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 13.000,00 euros incl. btw;
Overwegende dat in het kader van de opdracht “Kerk Sint-Clement - dringende vervanging van de
ondergrondse gasbuis” een technische beschrijving werd opgesteld door de Dienst Openbare Gebouwen;
Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 19.08.2019 betreffende de
goedkeuring van de lastvoorwaarden, de raming, de gunningswijze, de gunning (CFA S.A., N° BCE
425241862, Rue du Mont d'Orcq 1 à 7501 TOURNAI – 12.879,24 euro BTW in) en de toepassing van
artikel 249 van de Nieuwe Gemeentewet;
Overwegende dat de ingeschreven kredit op artikel 790/724-60 voorzien onvoldoende zijn ;

11/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



16

Overwegende dat het college op toepassing van artikel 249, § 2, van de nieuwe gemeentewet, onder zijn
verantwoordelijkheid kan voorzien in de kosten;
Overwegende dat de gemeenteraad op toepassing van artikel 249, § 2, van de nieuwe gemeentewet moet
beraadslagen over de vraag of de uitgaven aanvaard worden of niet;
 
BESLIST

1.           het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 19.08.2019 en de
toepassing van artikel 249 van de nieuwe gemeentewet te bechrachtigen;
2.           De beraadslaging aan de dienst Voogdij door te geven

 

Watermael-Boitsfort - Eglise Saint-Clément - Tuyauterie gaz - Version 2 du 21-08-19 (2).pdf, St Clément
GAZ CSCH.doc, St Clément délib CE 19.08.2019.pdf, St Clément GAZ Bestek.doc

 

Verhuren en wegneming van containers voor een termijn van 2 jaren (van 01/01/2020 tot 31/12/2021)
- Goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze - Artikel : 875/124-06 - Bedrag : 370.000,00 euros
B.T.W. inbegrepen. - Budget: 2020-2021.

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake
overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies, en latere
wijzigingen;
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 36;
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de
overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke
sectoren, en latere wijzigingen;
Overwegende dat in het kader van de opdracht “Verhuren en wegneming van containers voor een termijn
van 2 jaren (van 01/01/2020 tot 31/12/2021) ” een bestek met nr. 2019-1112 werd opgesteld door de
Dienst Gemeentelijke Gebouwen;
Overwegende dat deze opdracht is opgedeeld in volgende percelen:
* Perceel 1 (Verhuren en wegneming van containers (tuinafvallen, slib, bouwafvalstoffen,..) voor een
termijn van 2 jaren (van 01/01/2020 tot 31/12/2021) ), raming: 304.958,67 euros zonder BTW of
369.000,00 euros, BTW inbegrepen;
* Perceel 2 (Verhuren, wegnemen en afbraak van containers (archieven) voor een termijn van 2 jaren (van
01/01/2020 tot 31/12/2021) ), raming: 826,44 euros zonder BTW of 1.000,00 euros, BTW inbegrepen;
Overwegende dat de totale uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 305.785,11 euros HTVA ou
370.000,00 euros, BTW inbegrepen;
Overwegende dat perceel 1 wordt afgesloten voor een duur van 24 maanden;
Overwegende dat perceel 2 wordt afgesloten voor een duur van 24 maanden;
Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de openbare procedure;
Overwegende dat deze raming de limieten van de Europese bekendmaking overschrijdt;
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht gevraagd is in het budget van 2020, op artikel 875/124-06
van de gewone dienst en in het budget van de volgende jaren, binnen de beschikbare kredieten;
Op voorstel van het Schepencollege;
 
BESLIST

 
1.         Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 2019-1112 en de raming voor de
opdracht “Verhuren en wegneming van containers voor een termijn van 2 jaren (van 01/01/2020 tot

12/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



17

31/12/2021) ”, opgesteld door de Dienst Gemeentelijke Gebouwen. De lastvoorwaarden worden
vastgesteld zoals voorzien in het bestek en zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van
de overheidsopdrachten. De raming bedraagt 305.785,11 euros zonder BTW of 370.000,00 euros,
BTW inbegrepen.
2.         Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de openbare procedure.
3.         De opdracht zal Europees bekend gemaakt worden.
4.         De aankondiging van de opdracht wordt ingevuld en bekendgemaakt op nationaal en
Europees niveau.
5.         Deze beraadslaging in tweevoud met het oog op de uitoefening van het algemeen toezicht 
aan de toezichthoudende overheid over te maken.
6.         De uitgave voor deze opdracht is gevraagd in het budget van 2020, op artikel 875/124-06
van de gewone dienst en in het budget van de volgende jaren, binnen de beschikbare kredieten.

Avis de marchéNL.htm, 3P1241 conteneur lastenboek.pdf, 3P1241 conteneur CSC.pdf, Annexe B
inventaire inventaris.xls, Avis de marché FR.htm

 

Stock Opdracht - Aanleg wegennet (voetpaden) en kleine herstelling wegennet (asfalt) -
Goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze - Artikel : 421/731-60 - Bedrag : 540.000,00 euros
B.T.W. inbegrepen. - Budget: 2019.

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake
overheidsopdrachten, bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten en concessies, en latere
wijzigingen;
Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten, inzonderheid artikel 41, §1, 2° (het
geraamde bedrag excl. btw overschrijdt de drempel van 750.000,00 euros niet);
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de
overheidsopdrachten, en latere wijzigingen;
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke
sectoren, en latere wijzigingen;
Overwegende dat in het kader van de opdracht “Stock Opdracht - Aanleg wegennet (voetpaden) en kleine
herstelling wegennet (asfalt) ” een bestek met nr. 2019-999 werd opgesteld door Werkwegzaamheden;
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 446.280,99 euros zonder BTW of
540.000,00 euros, met BTW;
Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de vereenvoudigde
onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking;
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2019, op artikel 421/731-60
van de buitengewone dienst en dat de financiering gebeurt met eigen middelen.
Op voorstel van het Schepencollege ;
 
BESLIST

 
1.         Goedkeuring wordt verleend aan het bestek met nr. 2019-999 en de raming voor de
opdracht “Stock Opdracht - Aanleg wegennet (voetpaden) en kleine herstelling wegennet (asfalt) ”,
opgesteld door Werkwegzaamheden. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het
bestek en zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De
raming bedraagt 446.280,99 euros zonder BTW of 540.000,00 euros, met BTW.
2.         Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de vereenvoudigde
onderhandelingsprocedure met voorafgaande bekendmaking.
3.         De aankondiging van de opdracht wordt ingevuld en bekendgemaakt op nationaal niveau.

13/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



18

4.         Deze beraadslaging in tweevoud met het oog op de uitoefening van het algemeen toezicht 
aan de toezichthoudende overheid over te maken.
5.         De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2019, op artikel 421/731-60
van de buitengewone dienst.

3P1129 MS voirie metre estimatif.xls, 19CO064 - PSS_01.pdf, 3P1129 SO wegen technische deel.doc,
3P1129 MS voiries Partie Technique.doc, Avis de marché NL.htm, 19CO064 - VGP_01.pdf, 3P1129 MS
voiries Partie administrative FR.pdf, Avis de marché FR.htm, 3P1129 MS voirie metre.xls, 3P1129 SO
wegen Administratieve deel.pdf, 3P1129 MS voiries Partie administrative FR.doc

 

Gewestelijk Mobiliteitsplan Good Move. Advies. Goedkeuring.

Gelet op de GBP (R.B. 03/05/2001) ;
Gelet op het Gewestelijk Plan voor Duurzame Ontwikkeling (R.B. 12/06/2018) ;
Gelet op het Gemeentelijke Ontwikkelingsplan (R.B. 25/01/07) ;
Gelet op de Ordonnantie tot vaststelling van een kader inzake mobiliteitsplanning (R.B. 26/07/2013) ;
Gelet op de BWLKE (R.B. 02/05/2013) ;
Gelet op het QUIET BRUSSELS plan (R.b. 28/02/2019) ;
Gelet op het Gewestelijk Goederenvervoerplan (R.b. 11/07/2013) ;
Gelet op de Raamconvenant inzake Mobiliteit tussen het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, de gemeente
Watermaal-Bosvoorde, de MIVB en de Politiezone Ukkel-Oudergem-Watermaal-Bosvoorde (GR.
21/11/02) ;
Gelet op het Gemeentelijk Plan voor het Verkeer, het Parkeergedrag en de Verbetering van de Openbare
Ruimtes (R.B. 19/12/07) ;
Gelet op de overeenkomst betreffende het oprichten van een centrale opslagplaats voor gevonden fietsen
(GR. 25/09/2012) ;
Gelet op het a Gemeentelijk actieplan Carsharing Gemeentelijk (GR. 22/10/2013)
Gelet op de Beleidsverklaring van Watermaal-Bosvoorde voor de legislatuur 2018-2024 (GR.
19/02/2019) ;
Gelet op het ontwerp van Gewestelijk Mobiliteitsplan (GMP) en de bijlagen ;
Gelet op de Milieueffectenrapport (MER) betreffende de uitwerking van een nieuw gewestelijk
mobiliteitsplan en zijn bijlagen ;
Overwegende dat, gezien de complexiteit van de inzetten, de uitdagingen en opportuniteiten waaraan de
Gewestelijke mobiliteit moet beantwoorden, de Brusselse Regering voor een proces van « co-elaboratie dat
open en participatief is zowel wat de voorafgaandelijke reflexie als wat de aanmaak van het plan betreft,
heeft gekozen ;
Overwegende dit participatief proces uitschijnt dat de Gewestelijke visie over mobiliteit zich inschrijft in
volgende objectieven : de levenskwaliteit in de buurten /wijken verbeteren, de toegang tot de belangrijkste
stedelijke functies garanderen en de ontwikkeling van een « nabijheidsstad » verbonden met een goede
toegang tot het openbaar vervoer netwerk ;
Overwegende dat Good Move een georiënteerde evolutie van het mobiliteitssysteem op grootstedelijk
schaal :

de wijken stillen van het autoverkeer ten voordele van actieve modussen  en nabijheid openbaar
vervoer ;

door de structurerende lijnen van het openbaar vervoer te versterken alsook de kwalitatieve
ontwikkeling van een fietspaden en voetgangers netwerk ;

door het verkeer op de structurerende rocade- en penetratieassen te regelen ;

Gelet op het Gewestelijk objectief om een ontwikkeling van geïntegreerde diensten voor de gebruiker te
ontwikkelen door de inzet van het Maas type te begunstigen ;

• 

• 

• 

14/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



Overwegende dat de Gemeentelijke wil op haar grondgebied een zwakke elektromagnetische emissie te
behouden is ;
Gelet op de kaart « Voetgangersboulevards » ;
Overwegende dat op termijn de 8 assen voetgangersboulevards zullen verspreid kunne worden om andere
polen van het Gewestelijk grondgebied te verbinden ;
Gelet op de kaart « Netwerk OV PLUS gepland » ;
Overwegende dat de lijn « Vorst (vanaf Herrmann-Debroux)-Delleur-Terhulpen » als radiaal plus en niet
als rocade gedefinieerd is ;
Gelet op de kaart «Comfort gepland » en de kaart « Openbaar Vervoer » in de bijlagen ;
Overwegende dat het traject van bus 95 tussen Vorst en Plijsterplaats hernomen is als OV COMFORT as ;
Overwegende dat de andere bus trajecten hernomen worden in het netwerk OV WIJK ;
Overwegende dat het netwerk OV WIJK gevormd wordt door buslijnen met lokale dienstverlening ;
Overwegende dat hun aanbod progressief kan evolueren tot andere modaliteiten (werking op aanvraag,
andere types voertuigen…) ;
Overwegende de kaart « Netwerk Auto Plus » ;
Overwegende dat de Vorsterielaan hernomen werd in de COMFORT wegennet ;
Overwegende dat de wegennetwerken AUTO COMFORT het maillage van het PLUS netwerk
vervolledigd voor de bereikbaarheid van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en het verstuivingseffect van
het verkeer in de wijken beperkt ;
Overwegende dat algemeen beschouwd het statuut van wegennetwerk Auto Plus impliceert het in gang
zetten van begeleidingsmaatregelen die de neveneffecten van het verkeer beoogt te beperken voor de
buurtbewoners, meer in het bijzonder het geluid en luchtvervuiling ;
Overwegende dat in de cartografie van het plan QUIET BRUSSELS, de blootstelling aan verkeersgeluid
similair zijn op Vorsterie en Vorst ; deze laatste is echter opgenomen in AUTO PLUS ;
Gelet op de 50 actiefiches die het actieplan vormt ;
Overwegende dat iedere fiche de budgettaire, menselijke, reglementaire en technische ressources
herneemt;
Overwegende dat geen enkel ander bedrag vermeld wordt ;
Gelet op actie B.2. « de grote stadsassen op multimodale wijze herinrichten » ;
Gelet op actie B.3. « voetgangers … creëren – leiding project van een stad dat tot meer stappen
uitnodigt » ;
Gelet op actie B.4 « door de onbestaande of onvolledige GFR te finaliseren (Fiets Comfort) door de
verwezenlijkte itineraria te evalueren ent door deze aan de noden aan te passen ;
Gelet op actie B.6 « het structurerend openbaar vervoersnet verder uitbouwen » ;
Gelet op actie B.10. « het dynamisch verkeersmanagementsysteem » ; door de aansluiting van de
verschillende kruispunten met de afstandscontrolecentrale  te versnellen en door deze met een
verkeersdoser uit te rusten ;
Gelet op actie C.1. « de ontwikkeling van MaaS begeleiden » ;
Gelet op actie C.3. « diensten ontwikkelen in verband met fietsen en nieuwe vormen van mobiliteit » door
de ontwikkeling van het aanbod van elektrische fietsen en autopeds in vrije omloop en door de
veiligheidsinrichtingen en –diensten versterken om een gestolen fiets terug te vinden bij te staan ;
Gelet op actie C.5. « de openbare ruimte en het openbaar vervoersnet versneld toegankelijk maken » ;
Gelet op actie C.8. « stations en overstapknopen inrichten » ; 
Gelet op actie C.11. « de gedeelde mobiliteitsdiensten versterken » ;
Gelet op actie D.4. « vervoerstarieven laten variëren volgens het gebruik » ;
Gelet op actie D.7. « verplaatsingsgeneratoren proactief ondersteunen »  door de Gemeenten aan te
moedigen om als voorbeeld te fungeren wat betreft beheer van mobiliteit en door de verwezenlijking van
een mobiliteitsplan voor de activiteiten te verplichten ;
Gelet op actie D.8. « bedrijven aanmoedigen om hun bestellingen en leveringen te rationaliseren » door de
opstelling van een bedrijfsleveringsplan (BLP) voor gemeenten en OCMW’s te verplichten ;
Gelet op actie E.2. « een constructief partnerschap met de 19 gemeenten ontwikkelen » door de GMP te

15/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



co- financieren en  bouwen door een partnerschap te creëren in de vorm van een lokaal mobiliteitscontract
en door de gewestelijke financiële, technische en logistieke ondersteuning te vereenvoudigen ent te
omkaderen ;
Gelet op actie E.7 « Een passend controle- en sanctiesysteem invoeren » door onder meer de
parkeerreglementering te versterken alsook het respect voor gereserveerde zones ;
Gelet op actie F.1. « het gewestelijk mobiliteitsbeleid evalueren » door maandelijks de dashboards voor de
opvolging van het actieprogramma op te stellen en te vervolledigen ;
Overwegende actie F.2. « mobiliteitsgegevens verzamelen, analyseren en beschikbaar stellen »  door
openbare mobiliteitsgegevens te verzamelen, te verstevigen en te analyseren ;
Gelet op actie F.6. « Communiceren over en sensibiliseren voor het beleid inzake mobiliteit » ;
Overwegende dat op p. 33 van de bijlagen, het Keympleinproject vernoemd is als  een project voor een
gedeelde ruimte ;
Overwegende de deze inrichting niet tot stand kwam ;
 
De Gemeenteraad,

Omarmt het participatief elaboratieproces van samenwerking, opbouw die de documenten leidden
die onderworpen werden aan een openbaar onderzoek ;

Omarmt de kwaliteit en duidelijkheid van het plan en haar bijlagen ;

Betreurt de afwezigheid van een becijferd budget per actie en vraagt meer garanties aan de
Brusselse gewestregering met betrekking tot de inwerkingtreding van het Good Move plan.

Vraagt dat de as Delleur-TerHulpen, de missing link tussen de Vorstlaan en de Franklin D.
Roosevelt laan, het onderwerp wordt van actie B.2. door zich te inspireren op de verwezenlijkte
geweststudie ;

Steunt actie B.4. en vraagt dat de « ICR5 » herzien en afgewerkt wordt ;

Vraagt dat de fietspaden gelegen aan de Terhulpsesteenweg, missing link tussen de Vorstlaan en
de Franklin D. Rooseveltlaan , vernieuwd worden ;

Vraagt date en fietspad gecreëerd zou worden aan de Delleurlaan in de richting van de afdaling
naar de Vorstlaan ;

Vraagt nadrukkend dat het gewestelijk fietspad Terhulpsesteenweg gelegen in het deel tussen de
Alfred Solvaylaan en het station van bosvoorde heropend zou worden na de verstevigingswerken ;

Steunt actie B.6., vraag om het traject van tram 8 op W-B als rocade PLUS lijn op te nemen en dat
het netwerk TP WIJK ten allen tijden correct bediend zou worden ;

Steunt actie B.10. en vraagt dat de Vorsterielaan als AUTO PLUS betiteld wordt en uitgerust 
wordt met een systeem voor verkeersdosering ;

Steunt acties C.1. en C.11. en vraagt om op haar grondgebied de lage gehaltes blootstelling aan
lage elektromagnetische straling te behouden ;

Vraagt dat reglementaire maatregelen zouden genomen worden om het wild parkeren van fietsen
autopeds, scooters en free floating tegen te gaan ;

Steunt actie C.3., herinnert aan zijn steun voor de gecentraliseerde opslag van gevonden fietsen en
dringt erop aan dat de ontwikkeling van elektrische fietsen en scooters met zelfbediening niet
afhankelijk wordt gesteld van de voorwaarde dat exploitanten die reclame op de weg plaatsen ;

Steunt de acties C.5. en E.2., roept op tot verdere regionale steun voor gemeenten voor de
uitvoering van mobiliteitsprojecten en steunt het voorstel om de mobiliteitsteams in gemeenten te
versterken ;

Steunt actie C.8. en vraagt dat de stations van Bosvoorde en van Watermaal uitgerust zouden zijn
met veilige boxen voor fietsen ;

• 

• 
• 

• 

• 
• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

16/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



19

20

Steunt acties D.4. en F.6. ;

Vraagt een Gewestelijke ondersteuning dat de versterking van de « mobiliteitsteams » in de
Gemeenten mogelijk maakt teneinde acties D.7., D.8., F.1. en F.2. in werking te laten treden.

Vraagt een Gewestelijke ondersteuning om bijkomende menselijke middelen in de Gemeenten, te 
verkrijgen voor de controles van de parkeerreglementering  en het naleven van de « gereserveerde
zones »  (dienst van de administratieve boetes) teneinde actie E.7. in werking te kunnen laten
treden ;

Verzoekt om de vermelding van Keymplein op p. 33 van de Bijlagen te schrappen ;

Herinnert aan het advies van het College van Burgemeester en Schepenen van 2/10/2018 over het
planvoorontwerp; dit advies is bijgevoegd en maakt integraal deel uit van dit advies.

Les focus qui structurent le plan.docx, Good Move Actieplan NL.pdf, Avis avant-projet_1002.doc,
1_Ontwerp_Gew_Mobiliteitsplan_Good_Move_NL.pdf, Good Move Plan actions FR.pdf,
1_Projet_Plan_Regional_Mobilite_Good_Move_FR.pdf,
3_Synthese_Projet_Plan_Regional_Mobilite_Good_Move_FR.pdf,
3_Synthese_Ontwerp_Gew_Mobiliteitsplan_NL.pdf

 

Aanduiding van de vertegenwoordigster van de gemeente van Watermaal-Bosvoorde aan de
algemene vergadering van de C.E.C.P. vzw.

 

Interpellatie van Dhr Jos BERTRAND betreffende het lidmaatschap van “Burgemeesters voor de
vrede”, de werelddag voor de vrede van 21 september en de koppeling met de acties voor het
klimaat.

Sinds juli 2011 is onze gemeente lid van de organisatie burgemeesters voor de vrede. Ik vind dit een goede
zaak, en ik zou dan ook willen weten hoe het college dit lidmaatschap concreet gestalte geeft.
 
Ik heb het hier al meermaals hier gezegd en ik zal dit blijven herhalen, wij behoren tot een gelukkige
generatie die kan zeggen dat ze tot op heden, in hun hele leven, nooit een oorlog hebben gekend in hun
eigen leefomgeving... Wij komen nu in een periode terecht dat de getuigen van de laatste oorlog, de
slachtoffers van het nazisme en het fascisme er niet meer zullen zijn. Uitgerekend in deze tijd, zien we
overal in Europa opnieuw het spook van het nationalisme, terug de kop op steken. Het is dan ook meer dan
ooit tijd om opnieuw en versterkt aandacht te besteden aan vredeseducatie, aan het in leven houden van de
herinnering aan het drama van de wereldoorlogen van de eerste helft van vorige eeuw en de strijd voor de
vrede, ook de hulp aan de slachtoffers van de oorlogen rondom ons is een onderdeel van deze actie voor
vrede.
 
Naar aanleiding van de herdenking van de atoombom-aanvallen op Hiroshima en Nagasaki van 6 en 9
augustus 1945, was er een oproep van de burgemeester van de stad Ieper, die voor ons land het

voorzitterschap van de beweging op zich neemt, om deze 74ste verjaardag niet onopgemerkt te laten
voorbijgaan. Verschillende gemeenten hebben hier gevolg aan gegeven. Hoe heeft onze gemeente
gereageerd op de oproep van de burgemeester van Ieper?
 
Op 21 september is er opnieuw de werelddag van de VN voor de vrede. Op voorstel van de secretaris
generaal Guterres zal de wereldvrededag dit jaar lopen onder het thema : “klimaatactie – vredesactie”. 
Mag ik weten in welke mate onze gemeente zich zal aansluiten bij de oproep van de VN tot verbinding van
de acties voor het klimaat met de acties voor vrede? Gaat het gemeentebestuur op deze symbolische dag
aandacht geven aan deze thematiek van de wereldvrede en indien ja, op welke wijze? Zal er in het

• 
• 

• 

• 
• 

17/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



21

22

gemeentelijk onderwijs aandacht aan besteed worden?  Verschillende organisaties wereldwijd roepen in
die periode ook op voor een climate-strike. Zal onze gemeente zich bij deze acties aansluiten en op welke
wijze zal dit gestalte gegeven worden?

 

Interpellatie van Dhr Jos BERTRAND betreffende de mobiliteit in de wijk Hogebomen

Naar aanleiding van de plannen voor een nieuwe buslijn 42, zou de MIVB een verkeer enquête gehouden
in de wijk van de Dries – Hoogebomen (Futaie) en dit naar aanleiding van het geplande traject door de
Onze Lieve Heersbeestjeslaan en de voorstellen voor eventueel een alternatief traject.
Wij hebben daarover het college reeds eerder geïnterpelleerd. Ik dank ook het college voor het antwoord op
mijn schriftelijke vraag van oktober ll.
 
Het college vermeldt de mobiliteitstudie die in samenspraak met de MIVB, Brussel mobiliteit en de
gemeente zou worden doorgevoerd in de wijk Hoogebomen – Dries. De enquête zou begin dit jaar moeten
zijn doorgevoerd.
 
Mag ik van bet college vernemen waar we staan met dit dossier? Is het college geïnformeerd over de
studies en plannen van de MIVB en zal het college zijn rol als mediator opnemen? Hoe gaan de
buurtbewoners in de discussie overleg betrokken worden?
 
Ik zou van de gelegenheid ook willen terugkomen op het dossier van de invoering van de zone dertig in de
wijk en met name ook de heraanleg van de jachthoornlaan. Mag ik weten hoever de plannen gevorderd
zijn? Wat is de timing van de werken en hoe worden de buurtbewoners betrokken?

 

Interpellatie van Mw Florence LEPOIVRE betreffende de nieuwe regeling inzake rommelmarkten

Afgelopen mei moesten we ons uitspreken over de nieuwe verordening over de organisatie van de
rommelmarkten in de gemeente, die op 1 juli 2019 in werking is getreden. Zoals u weet, had mijn fractie,
net als anderen, twijfels geuit over deze nieuwe verordening, over de uitvoerbaarheid, de doeltreffendheid
en de waarde ervan. Jos Bertrand en ik hebben ons van stemming onthouden.  
 
Op het moment dat ik deze vraag stel, zijn er dus drie rommelmarkten in de gemeente waarvoor deze
verordening werd toegepast. En we kunnen zeggen dat deze rommelmarkten erg triest waren. Terwijl vorig
jaar de kleurrijke stands in onze straten bloeiden, bleven dit jaar veel plaatsen leeg en waren er in sommige
straten slechts een paar verspreide stands te vinden.
 
Ik heb met veel mensen gesproken tijdens de 3 rommelmarkten. De meeste van hen hebben hun afkeuring
uitgesproken over de nieuwe regeling. Hier zijn enkele van de opmerkingen die we gehoord hebben: (1) De
omslachtige procedure: voorafgaande registratie, betaling van een borg, onmogelijkheid om te controleren
welke locatie is geboekt, enz. (2) De registratietermijn: voor de inwoners van de gemeente moet de
registratie bijna een maand voor de vlooienmarkt plaatsvinden, wat geen flexibiliteit meer toelaat,
bijvoorbeeld afhankelijk van het weer of gewoon als iets de geregistreerde persoon verhindert om deel te
nemen aan de rommelmarkt. (3) de deelname van mensen die niet in de gemeente wonen: tijdens de drie
vlooienmarkten waren veel sites leeg, maar de mensen die 's morgens kwamen opdagen konden zich niet
settelen als ze zich niet van tevoren hadden ingeschreven. De meeste hadden echter nog niet van de nieuwe
verordening gehoord.  
 
Met het oog op deze elementen:

    Heeft u een eerste evaluatie van de nieuwe regeling gemaakt, met de diensten van de gemeente,• 

18/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



23

24

maar ook door er met de deelnemers over te praten? Zo ja, kunt u me dan vertellen wat er uit
voortgekomen is? Zo neen, wanneer bent u van plan deze evaluatie uit te voeren?

    Bent u van plan de regels te veranderen, gezien het feit dat veel locaties leeg zijn gebleven,
waardoor de sfeer van deze rommelmarkten veel minder feestelijk is?

Dank u voor uw antwoorden.

 

nterpellatie van Mw Florence LEPOIVRE met betrekking tot het vereiste van de B-rijbewijs in de
vacatures van de gemeente

Tijdens de gemeenteraadszitting van 25 juni heb ik u gevraagd naar de eis om in het bezit te zijn van een
B-rijbewijs voor bepaalde vacatures in de gemeente, terwijl dit voor deze taken niet nodig was.
 
U hebt mij geantwoord, en ik citeer hier uit de notulen van deze Raad, die we zojuist vanavond hebben
goedgekeurd: "Om ons werkaanbod voor zoveel mogelijk mensen open te stellen, hechten we er veel
belang aan dat we geen onnodige vaardigheden vereisen. Zo is voor onze huidige aanbiedingen op de site
voor de 2 functies van maatschappelijk werker, verpleegkundige, regisseur en docent fotografie
bijvoorbeeld geen B-rijbewijs nodig. »
 
Sinds deze interpellatie heeft de gemeente echter een nieuw werkaanbod gepubliceerd waarin het vereiste
van de B-rijbewijs opnieuw wordt vermeld, terwijl de functie dit niet vereist (zoals het geval was met de
functie waarover ik het had op 25 juni, die u betwistte). Dit is de functie van Administratief Secretaris
niv.B van de afdeling Demografie. Meer in het bijzonder betekent dit een ontvangst- en verwerkingsfunctie
voor de bevolking en de burgerlijke stand.
 
Zoals ik u op 25 juni al zei, zijn de tijden veranderd: steeds minder mensen in Brussel hebben een
rijbewijs, zeker onder jongeren. Het opleggen van een B-rijbewijs voor een baanaanbod waarvoor dit niet
nodig is, komt er dus op neer dat bepaalde mensen, en met name jongeren, worden verhinderd om te
solliciteren naar een baan in onze gemeente.
 
Met het oog op dit nieuwe aanbod zijn mijn vragen als volgt:

Waarom wordt een B-rijbewijs voor deze functie vereist en meer in het algemeen voor andere
functies in de gemeente, ook als het bezit van een B-rijbewijs niet verplicht is om de functie uit te
oefenen?

Zou u bereid zijn deze eis alleen voor te behouden voor functies waar het echt essentieel is?

Dank u voor uw antwoorden.

 

Interpellatie van Mw Florence LEPOIVRE betreffende de evaluatie en opvolging van het
hittegolfplan van de gemeente.

Op de gemeenteraadsvergadering van 25 juni 2019 stelde ik u een actualiteitsvraag over het hittegolfplan
van de gemeente.
 
Dit plan, dat op 25 juni werd geactiveerd, bestond slechts uit een paar tips en het verstrekken van een
telefoonnummer. Kortom, het hittegolfplan van onze gemeente is een "reactief" en geen proactief plan.
 
Om dit plan voor de volgende hittegolf te verbeteren, zou ik u de volgende vragen willen stellen:

• 

• 

• 

19/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



25

Heeft u een evaluatie van het plan van dit jaar? Kunt u mij meer in het bijzonder vertellen hoeveel
oproepen zijn gepleegd naar het door de gemeente verstrekte nummer? Hoeveel mensen hadden een
ingreep nodig van Vivre Chez Soi (voor ouderen) en het OCMW (voor anderen)? Heeft u ook enig
idee van hoeveel flessen water gedistribueerd zijn? Heeft u meldingen van de politie ontvangen van
mensen die in gevaar kunnen zijn?

Naar aanleiding van mijn vragen zei u dat de ruimte voorzien in het Drie Linden Stadium voor het
extreme koudplan kon worden gebruikt om mensen in precaire situaties een ruimte te bieden, zodat
ze tijdens hittepieken onderdak konden krijgen. Is deze ruimte daadwerkelijk beschikbaar gesteld?
Zo niet, waarom niet?

Wat bent u van plan te doen om het hittegolfplan van onze gemeente proactiever te maken?

Dank u voor uw antwoorden.

 

Interpellatie van Dhr Martin CASIER op verschillende punten met betrekking tot fietsen:
onvoldoende parkeerplaatsen, reparatiewerkplaatsen en pompen, veralgemening van het
fietsdiploma in onze scholen en het instellen van een fietscommissie.

Sinds enkele jaren installeren verschillende gemeenten van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest
reparatiewerkplaatsen en/of zelfbedieningsfietspompen op de openbare weg. Dit is bijvoorbeeld het geval
in de gemeenten Elsene, Sint-Gillis, Evere en Jette.
 
Onze buurgemeente Oudergem heeft op haar grondgebied 6 fietspompen en 12 reparatiestations
geïnstalleerd. Deze mobiliteitsprojecten werden voor 100% gesubsidieerd door het Brussels Gewest en
maken deel uit van andere initiatieven om het fietsen te ondersteunen, zoals het plaatsen van beveiligde
fietsdozen die beheerd worden door de vzw Cyclo.
 
Daarnaast beschikken veel openbare plaatsen in onze gemeente over een fietsenstalling. Toch moet
worden opgemerkt dat op veel plaatsen (Keym Square, Calypso zwembad, ...) het aantal van deze sites is
veel te weinig.
Deze situatie veroorzaakt vaak overlast voor andere gebruikers van de openbare ruimte (voetgangers, ...)
omdat fietsers hun fiets op ongeschikte plaatsen moeten vastbinden.
 
Fietsen op de openbare weg en in het verkeer kan soms gevaarlijk of onveilig zijn. In dit verband
verwelkomen wij het initiatief dat de gemeente reeds heeft genomen om met Pro-Vélo, het
"fietserscertificaat" binnen onze gemeentescholen, te organiseren. Op dit moment zijn er echter slechts
twee of drie scholen betrokken bij dit initiatief.
 
Ten slotte wijzen de verschillende hierboven genoemde punten en meer in het algemeen de kwestie van het
fietsen in onze gemeente als geheel, op de noodzaak om de strategie van onze gemeente op dit gebied
verder te versterken om zo proactief mogelijk te zijn. Zij wijzen er ook op dat de aanwezigheid van
fietsgebruikers om deze reflecties uit te voeren ongetwijfeld een belangrijke toegevoegde waarde zou
hebben. De GRACQ-memorandum voor de gemeenteraadsverkiezingen wilde ook een fietscommissie
binnen onze gemeente in het leven roepen om alle belanghebbenden (vertegenwoordigers van de fietsers,
fietscoördinator, vertegenwoordigers van de politie, mobiliteits- en werkdiensten, politieke besluitvormers,
...) rond dezelfde tafel te brengen.
 
Mijn vragen zijn de volgende:

Kunt u mij uitleggen waarom de gemeente Watermaal-Bosvoorde tot nu toe dergelijke terminals
niet heeft geïnstalleerd, terwijl veel gemeenten ze sinds 2017 wel hebben geïnstalleerd?

• 

• 

• 

• 

20/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota



26

27

Kunt u mij vertellen of de gemeente Watermaal-Bosvoorde ook van plan is dit type terminals te
installeren om het leven van de fietsers te vergemakkelijken? Zo ja, met welke methodologie zou
dan de locatie van deze terminals worden bepaald?

Deze projecten werden voor 100% gesubsidieerd door het Gewest, is dit ook nu nog het geval?

Is de gemeente van plan het aantal fietsenstallingen op haar grondgebied uit te breiden, op welke
plaatsen en binnen welk tijdsbestek?

Is de gemeente van plan om het "fietserscertificaat" uit te breiden naar alle gemeentelijke scholen
op haar grondgebied?

Is de gemeente van plan een "fietscommissie" op te richten waarin administratieve, politieke en
associatieve actoren (vertegenwoordigers van de gebruikers, enz.) worden gecombineerd om de
politiek op haar grondgebied verder te integreren?

Dank u voor uw antwoorden.

 

Interpellatie van Dhr Martin CASIER betreffende het verkoop van de zetel van Royale Belge

In juli vernamen we in de krant "l'Echo" dat Cofinimmo de voormalige hoofdzetel van Royale Belge op
Vorstlaan voor 50 miljoen euro had verkocht.
 
Volgens informatie van L'Echo zouden de kandidaat-kopers een consortium van promotoren zijn die zich
rond het duo Kairos-Cores hebben verzameld. De notariële akte zou de komende maanden worden
ondertekend.
 
Mijn vragen zijn de volgende:

    Kunt u deze informatie bevestigen en heeft u een bevestiging ontvangen dat de verkoop is
afgerond?

    Bent u op de hoogte van de projecten die het consortium Kairos-Cores van plan is op de site uit
te voeren?

    Heeft u contact opgenomen met de kopers om hun project te bespreken en te zien hoe het aan
de behoeften van onze gemeente kan voldoen?

    Bovendien, zoals u ongetwijfeld hebt gelezen, zal de deur van Ulysses, die de asielzoekers
ontvangt in het zogenaamde "Blue Star"-gebouw dat de stad Brussel ter beschikking stelt,
binnenkort haar deuren moeten sluiten. Enkele honderden migranten lopen het risico het enige dak
te verliezen dat ze nog over hadden. Zoals we al meerdere malen hebben gezegd, hebt u samen met
de nieuwe koper formele of informele stappen ondernomen om na te gaan of het mogelijk is dat
deze gebouwen (of gebouwen op dezelfde site maar vlak naast elkaar) een tijdelijke oplossing
kunnen zijn voor deze crisis, georganiseerd en onderhouden door de federale regering, om
migranten in ons land te ontvangen?

Dank u voor uw antwoorden.

 

Interpellatie van Mw Laura SQUARTINI betreffende het reglement van de schoolcomité's

 
 

• 

• 
• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

21/21Gemeenteraad - 17.09.2019 - Aanvullende openbare toelichtingsnota


